UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRO-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 888/2025/DDP

O Diretor do DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS da UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA as inscrições
relacionadas abaixo, referente ao EDITAL Nº 020/2025/DDP.

Centro / Departamento: CFH/Departamento de História
Campo de Conhecimento: Epistemologias Indígenas - Educação Intercultural

Relação Ampla Concorrência

Inscrição Nome
46720015 ALEXSANDRO COSMO DE MESQUITA
46720020 ELIZÂNGELA CARDOSO DE ARAÚJO SILVA
46720008 GILEANDRO BARBOSA PEDRO
46720012 HUDSON ROMÁRIO MELO DE JESUS
46720003 IRIS NABOLOTNYJ MARTINEZ
46720010 JOANA VANGELISTA MONGELO
46720013 JOSUÉ CARVALHO
46720014 JOZILEIA DANIZA JAGSO INACIO JACODSEN SC
46720007 LARISSA SAADJIAN FONTOURA SILVA
46720018 MÁRCIA NASCIMENTO
46720011 MARIA DE FATIMA NASCIMENTO URRUTH
46720019 OENDU DE MENDONÇA PEREIRA
46720005 ROSILENE FONSECA PEREIRA
46720017 TONICO BENITES

Relação Candidatos com deficiência
Não houve inscritos

Relação Candidatos Negros, indígenas e quilombolas
Inscrição Nome
46720015 ALEXSANDRO COSMO DE MESQUITA
46720020 ELIZÂNGELA CARDOSO DE ARAÚJO SILVA
46720008 GILEANDRO BARBOSA PEDRO
46720012 HUDSON ROMÁRIO MELO DE JESUS
46720003 IRIS NABOLOTNYJ MARTINEZ
46720010 JOANA VANGELISTA MONGELO
46720013 JOSUÉ CARVALHO
46720014 JOZILEIA DANIZA JAGSO INACIO JACODSEN SC
46720018 MÁRCIA NASCIMENTO
46720011 MARIA DE FATIMA NASCIMENTO URRUTH
46720019 OENDU DE MENDONÇA PEREIRA
46720005 ROSILENE FONSECA PEREIRA
46720017 TONICO BENITES

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
05

47
56

/2
02

4-
15

 e
 o

 c
ód

ig
o

CC
XV

KR
GV

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 G

ui
lh

er
m

e
Fo

rt
ka

m
p

da
 S

ilv
ei

ra
 .

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRO-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Relação Candidatos Trans
Inscrição Nome

46720019 OENDU DE MENDONÇA PEREIRA

Florianópolis, 04 de julho de 2025

GUILHERME FORTKAMP DA SILVEIRA

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
05

47
56

/2
02

4-
15

 e
 o

 c
ód

ig
o

CC
XV

KR
GV

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 G

ui
lh

er
m

e
Fo

rt
ka

m
p

da
 S

ilv
ei

ra
 .

	Campo de Conhecimento: Epistemologias Indígenas - Educação Intercultural